
 

 

 

 

Návrh 

Dodatku č. 3  

k Všeobecne záväznému nariadeniu č.  3/2021 o určení  výšky príspevku 

a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Rajec                          
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajec č. 3/2021 o určení  výšky príspevku 

a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Rajec  sa dopĺňa nasledovne :  

 

1. v druhej časti, článok 6 ods. 5 znie :   

„Príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka a dospelý stravník vo výške 

nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov a príspevok na čiastočnú 

úhradu režijných nákladov na jedno hlavné jedlo je nasledovný“:  
 

 

 

 

Ukazovateľ 

 

Finančný limit na nákup 

potravín – 3. finančné 

pásmo 

 

Čiastočná 

úhrada 

režijných 

nákladov 

 

Dotácia na 

podporu 

výchovy 

k stravovacím 

návykom 

dieťaťa 

 

Úhrada 

zákonného 

zástupcu  

alebo 

dospelého 

stravníka 

 

Desiata 

 

 

Obed 

 

Olovrant 

   

Materská škola 

stravník – dieťa MŠ 

 

 

0,38 

 

0,90 

 

0,26 

 

0,20 

 

0,00 

 

1,74 

Materská škola – 

stravník – dieťa MŠ 

(pomoc v hmotnej 

núdzi, životné 

minimum) 

 

0,38 

 

0,90 

 

0,26 

 

0,20 

 

1,30 

 

0,44 

Materská škola – 

stravník – dieťa MŠ  

v poslednom ročníku 

bez uplatnenia daňového 

zvýhodnenia zákonnými 

zástupcami) 

 

 

0,38 

 

 

0,90 

 

 

0,26 

 

 

0,20 

 

 

1,30 

 

 

0,44 

Základná škola – 

stravník – žiak (1.-4. 

ročník) 

 

- 

 

1,21 

 

- 

 

0,30 

 

0,00 

 

1,51 

Základná škola – 

stravník – žiak (1.-4.  

ročník- pomoc 

v hmotnej núdzi, životné 

minimum, bez 

uplatnenia daňového 

zvýhodnenia zákonnými 

zástupcami 

 

- 

 

1,21 

 

- 

 

0,30 

 

1,30 

 

0,21 



 

 

 

Základná škola – 

stravník – žiak (5.-9. 

ročník) 

 

- 

 

1,30 

 

- 

 

0,30 

 

0,00 

 

1,60 

Základná škola – 

stravník – žiak (5.-9.  

ročník- pomoc 

v hmotnej núdzi, životné 

minimum, bez 

uplatnenia daňového 

zvýhodnenia zákonnými 

zástupcami 

 

- 

 

1,30 

 

- 

 

0,30 

 

1,30 

 

0,30 

Stredná škola 

(stravník od 15-18/19  

rokov) 

 

- 

 

1,41 

 

- 

VZN č. 

3/2021  

čl. 6 ods. 4 

 

- 

 

*) 

Zamestnanci škôl  

a školských zariadení  

a iné fyzické osoby 

 

- 

 

1,41 

 

- 

VZN č.  

   3/2021 

čl. 6 ods. 4 

 

- 

 

*) 

* sumy v tabuľke sú uvedené v eurách   

 

1. v tretej časti, v záverečných ustanoveniach sa dopĺňa bod č. 6, ktorý znie : 

4) Dodatok č. 3 Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Rajec č. 3/2021 o určení  výšky 

príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Rajec bol schválených na zasadnutí 

Mestského zastupiteľstva dňa 21.6.2021 uznesením č. ....../2022 a nadobúda účinnosť dňom 1. 

septembra 2022. 

 

                         

 

 
        Ing. Milan Lipka 

                                                                                                           primátor mesta 

 


